
Řád praxe a supervizních seminářů pro denní bakalářské studium  
 

 1

Řád praxe a supervizních seminářů pro denní bakalářské studium  
 

Řád praxe a supervizních seminářů (dále jen Řád praxe“) vymezuje základní principy organizace 
praxí a supervizních seminářů denního studia bakalářského stupně na oboru Sociální politika a 
sociální práce.  

 

1. Obecné 

Praxe, doprovázené soustavnou supervizí, jsou považovány za cennou součást vzdělávacího 
procesu budoucích sociálních pracovníků, protože to je jediný způsob, jak zprostředkovat reflexi 
zkušeností z praxe z hlediska poznatků teoretické části studia. Z toho důvodu je třeba realizaci 
stáží věnovat odpovídající pozornost.  

Odborná praxe v průběhu denního bakalářského studia je požadována v celkovém rozsahu 468 
hodin + 26 hodin exkurzí. Rozsah hodin odpovídá požadavkům minimálního standardu ASVSP. 
Tato praxe je absolvována souběžně se supervizními semináři. 156 hodin praxe souběžně se 
seminářem „SPP113 Odborná praxe a supervize I (základní otázky)“, 156 hodin praxe souběžně 
se seminářem „SPP115 Odborná praxe a supervize II (individuální práce s klientem)“ a 156 hodin 
souběžně se seminářem  SPP116 Odborná praxe a supervize III (změření na skupinovou sociální 
práci), nebo SPP117 Odborná praxe a supervize III (zaměření na komunitní práci).   

Každý supervizní seminář je hodnocen a uzavírán také na základě dokladu o absolvování praxe a 
na základě hodnocení supervizora na pracovišti. Supervizní seminář tedy nemůže být zakončen 
ani v případě, že student vyhoví všem ostatním podmínkám supervizního semináře, avšak 
nevykoná  odpovídající praxi.  

 

2. Časová organizace praxí a supervizních seminářů (včetně exkurzí) 

 

2.1. SPP 112 Exkurze do organizací sociálních služeb 

Kdy se koná 1. ročník -  jarní semestr  (2.semestr) 

Forma a rozsah seminář = 13 x  

 

2.2. SPP113  Odborná praxe a supervize I (základní otázky) 

Kdy se koná 2. ročník - podzimní semestr (3.semestr) 

a) supervizní seminář = 12x seminář  Forma a rozsah  

   b) praxe 156 h 

 

2.3. SPP115 Odborná praxe a supervize II (individuální práce s klientem) 

Kdy se koná 2. ročník – jarní semestr (4.semestr) 

a) supervizní seminář = 13x seminář Forma a rozsah  
b) praxe 156 h 

 

2.4. SPP116/117 Odborná praxe a supervize III (výběrové zaměření) 

Kdy se koná 3. ročník - podzimní semestr (5. semestr) 

a) supervizní seminář = 12x seminář  Forma a rozsah  
b) praxe 156 h 

 



Řád praxe a supervizních seminářů pro denní bakalářské studium  
 

 2

3. Zajištění a doložení vykonání praxe (zvlášť důležité!!!) 

3.1. Zajištění praxe 

Škola studentům zajišťuje pracoviště, se kterými dlouhodobě spolupracuje a na nichž je možné 
praxi vykonat. Tyto nabídky jsou vyvěšeny vždy dva týdny před zahájením semestru na nástěnce 
katedry a také na webových stránkách příslušného předmětu. Studenti si zvolí, zaregistrují a 
kontaktují vybrané pracoviště před termínem konání prvního supervizního semináře, který si 
studenti zapsali.  Registrace se provádí na nástěnce katedry do vyvěšeného formuláře. Dotazy je 
možno konzultovat s vedoucím příslušného semináře.  

Pracoviště si studenti mohou zajišťovat také samostatně (nemusí se vázat na nabídku katedry). 
V takovém případě se však student musí dohodnout s vedoucím příslušného supervizního 
semináře, který posoudí vhodnost pracoviště (opět před termínem konání prvního supervizního 
semináře, který si studenti zapsali). 

 

3.2. Doložení vykonání praxe 

Vykonanou praxi je třeba doložit do 14 dnů od ukončení semináře vedoucímu supervizního 
semináře na formulářích katedry, které jsou k dispozici na webových stránkách předmětu. Jedná 
se o dva různé formuláře: 

1) Výkaz o vykonané praxi 

2) Závěrečné hodnocení praktikanta v instituci 

Doklady o absolvování praxe se předkládají spolu se záznamníkem praxe souhrnně. Škola si dále 
dle svých potřeb vyžádá další hodnocení výkonu praxe studenta u organizace, v níž byla praxe 
vykonána. 

 

4. Náhrady praxí 

Předchozí výkon praxe v oboru sociální práce se za náhradu praxe pro účely studia v oboru 
Sociální politika a sociální práce nepovažuje.  

 

5. Další ustanovení 

Nedílnou součástí Řádu praxe je sylabus příslušného (zapsaného) předmětu SPP112, SPP113, 
SPP115, SPP116, SPP117). 

  

V platnosti od 10.9.2004 

 

PhDr. Pavel Navrátil, PhD.  

v.r. 


